— MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
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i PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO
RELATORIO DE ANALISE DE PRORROGAGAO DE VIGENCIA
FISCAL: Tarcisio Gomes Lacerda PORTARIA: 87/2019
SUPLENTE: Eder de Sousa Carvalho CONTRATO: 34/2019
CONTRATADO: Tnpﬂ:('r Condicionado LTDA CNPJ: 07.111.745/0001-77
OBJETO: Servigco de Empresa especializada e habilitada na prestagao de servigos continuo sem dedicagao

de mao de obra exclusiva, de instalagao, desinstalagdo, manutengdo preventiva e corretiva em
condicionadores de ar que compdem os sistemas de climatizacdo pertencentes a UFPI no
Campus Senador Helvidio Nunes de Barros (Picos) e seus prédios anexos, incluindo material de
limpeza, transporte, reposi¢cao de pegas e acessorios originais.

ALTERNATIVAS SIM | NAO
1- O objeto do contrato supracitado caracteriza-se por ser um servico de natureza continuada? X
2- Existe previsao contratual para prorrogacao de vigéncia? X
2.1- |Indicar a cldusula contratual Cldusula 2.1
3- Ha necessidade de manutencdo dos servigos objeto deste contrato para a UFPI? X
4- Os servigos estdao sendo prestados de acordo com as disposi¢oes contratuais? X

APOS ANALISE DAS ALTERNATIVAS ANTERIORES, INDICAR O DESPACHO ADEQUADO:

Diante da analise acima efetuada, somos de parecer favordvel 3 prorrogacdo de vigéncia do contrato

(X) supracitado, por se tratar de servigos de natureza continuada e essenciais ao funcionamento das atividades
de Ensino, pesquisa e Extensdo do Campus Senador Helvidio Nunes de Barros em Picos — Piaui

ambito da Universidade Federal do Piaui.

Diante da anélise acima efetuada, somos desfavoraveis a prorrogacgdo da vigéncia do Contrato n®
() em fungdo dos motivos abaixo elencados:

OBSERVACAO:
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Gestor do Contrato
Delmarcio de Moura Sousa
Coord, Administrativo e Financeiro

Mat. SIAPE 1671008 - UFPI - CSHNB




C] TOP AR CONDICIONADO LTDA.
Assisténcia Técnica em Climatizacio

& Rua Luiz Pires de Lima, 3575 — Sdo Jodo
"N CNPJ,: 07.111.745/0001-77

CRER-PI n®. 5080-EM/PI
toparcondicionado@ hotmail com
(86) 3232-3617

A

Universidade Federal do Piaui

At. Sr. Tarcisio Gomes de Lacerda

Chefe da Divisdo de Limpeza Conservagio e Vigilancia
Picos-Piaui

ASSUNTO: Resposta ao pedido de prorrogagao

Em resposta ao pedido de Prorrogagio do Contrato N° 034/2019, venho através deste,
informar, a V. S, gue a empresa TOP AR CONDICIONADO LTDA, manifesta-se de pleno
acordo com o pedido de prorrogagio do contrato acima em epigrafe. Mantendo as mesmas
condi¢des contratuais vigentes.

Teresina, 12 de margo de 2021.

TOP ARCONDICIONADO LTDA
CNPJ: 07.111.745/0001-77
INSC.ESTADUAL: 15.46(0.326-1

Rua Luiz Pires de Lima, 3575, Sdo Jodo
CEP: 64027-040 - Teresina-PI

. +55 (86) 3232-3617 / (86) 9921-2628

Atenciosamente,

Renato Morais da Silva Brito
Socio Admmistrador



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.111.745/0001-77 DUNS®: 898049769

Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA

Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Sttuacao do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

METI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/08/2021

FGTS Validade: 23/03/2021

Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/08/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/04/2021

Receita Municipal Validade: 09/05/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Emitido em: 12/03/2021 15:08 1 de 1
CPF: 966.563.953-68  Nome: FERNANDO ANTONIO DA SILVA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TOP ARCONDICIONADO LTDA

CPF/CNPJ: 07.111.745/0001-77

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢iio na administra¢io publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:02:57 do dia 12/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
htips://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: NRT2120321150257

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (12/03/2021 as 15:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 07.111.745/0001-77.

A condenacgao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hilp /idivulgacandconias ise

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
604B.AC9E.DCC3.9126 no seguinte enderego: hilps /www.cnj.jus brimprobidade _adm/autenticar

erado em: 12/03/2021 as 15:02.06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11



